

SENATO DELLA REPUBBLICA

————— XVI LEGISLATURA —————

N. 1210
TAB. 13
Annesso 24

DISEGNO DI LEGGE

presentato dal Ministro dell'economia e delle finanze

(TREMONTI)

(V. Stampato Camera n. 1714)

approvato dalla Camera dei deputati il 13 novembre 2008

*Trasmesso dal Presidente della Camera dei deputati alla Presidenza
il 14 novembre 2008*

**Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2009
e bilancio pluriennale per il triennio 2009-2011**

TABELLA n. 13

**Stato di previsione del Ministero per i beni e le attività culturali
per l'anno finanziario 2009**

—————
ANNESSO N. 24
—————

CONTO CONSUNTIVO

ASSOCIAZIONE PREMIO GRINZANE CAVOUR – TORINO

ESERCIZIO FINANZIARIO 2007

ANNESSO N. 24

**allo stato di previsione del Ministero per i beni e le attività culturali
per l'anno finanziario 2009**

CONTO CONSUNTIVO

ASSOCIAZIONE PREMIO GRINZANE CAVOUR – TORINO

ESERCIZIO FINANZIARIO 2007

RENDICONTO FINANZIARIO 2007

PARTE I - ENTRATE

PARTE II - USCITE



STATO PATRIMONIALE

	BILANCIO AL 30/06/2007		BILANCIO AL 30/06/2006	
	INTERMEDI	TOTALI	INTERMEDI	TOTALI
ATTIVO				
A) CREDITI VERSO ASSOCIATI PER VERSAMENTO QUOTE		0		0
B) IMMOBILIZZAZIONI				
I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI				
1) Costi d'impianto ed ampliamento		0		0
2) Costi di ricerca, sviluppo e pubblicità		0		0
3) Diritti di brevetto ind.le e di utilizz. delle opere dell'ingegno		0		0
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili		4.770		4.321
5) Avviamento		0		0
6) Immobilizzazioni in corso e acconti		0		0
7) Altre		0		0
		4.770		4.321
II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI				
1) Terreni e Fabbricati	4.447.988		191.777	
- meno: fondo ammortamento	(33.775)	4.414.213	(14.889)	176.888
2) Impianti ed attrezzature	581.423		542.984	
- meno: fondo ammortamento	(333.232)	248.190	(299.268)	243.716
3) Altri beni	92.745	0	69.995	0
- meno: fondo ammortamento	(20.292)	72.453	(19.927)	50.068
4) Immobilizzazioni in corso e acconti		0		0
		4.734.856		470.672
III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE				
1) Partecipazioni		28.500		28.500
2) Crediti		0		0
3) Altri titoli		0		0
4) Azioni proprie		0		0
		28.500		28.500
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)		4.768.126		503.493

	BILANCIO AL 30/06/2007		BILANCIO AL 30/06/2006	
	INTERMEDI	TOTALI	INTERMEDI	TOTALI
C) ATTIVO CIRCOLANTE				
I) RIMANENZE				
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo		0		0
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati		0		0
3) Lavori in corso su ordinazione		0		0
4) Prodotti finiti e merci		0		0
5) Acconti		0		0
		0		0
II) CREDITI				
1) verso clienti		0		0
2) verso altri		3.748.703		2.939.443
- esigibili entro 12 mesi	3.747.879		2.934.839	
- esigibili oltre 12 mesi	824		4.604	
		3.748.703		2.939.443
III) ATT. FINANZ. CHE NON COSTITUISCONO IMMOB.NI				
1) Partecipazioni		0		0
2) Altri titoli		0		0
		0		0
IV) DISPONIBILITA' LIQUIDE				
1) Depositi bancari e postali		0		372.962
2) Assegni		0		0
3) Denaro e valori in cassa		12.131		7.565
		12.131		380.527
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)		3.760.834		3.319.971
D) RATEI E RISCONTI ATTIVI				
- Ratei attivi	0	1.879	8.624	11.502
- Risconti attivi	1.879		2.878	
TOTALE ATTIVO		8.530.838		3.834.966

	BILANCIO AL 30/06/2007		BILANCIO AL 30/06/2006	
	INTERMEDI	TOTALI	INTERMEDI	TOTALI
PASSIVO				
A) PATRIMONIO NETTO				
<i>Patrimonio libero</i>		(72.114)		(76.589)
1) Risultato gestionale esercizio in corso	4.475		1.720	
2) Risultato gestionale da esercizi precedenti	(76.589)		(78.309)	
3) Riserve statutarie	0		0	
<i>Fondo di dotazione</i>		0		0
<i>Patrimonio vincolato</i>		0		0
1) Fondi vincolati destinati da terzi	0		0	
2) Fondi vincolati per decisione degli organi istituzionali	0		0	
TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)		(72.114)		(76.589)
B) FONDI PER RISCHI E ONERI				
1) Fondi per trattamento di quiescenza e obblighi simili		0		0
2) Altri fondi		1.559.849		2.468.137
TOTALE FONDI RISCHI E ONERI (B)		1.559.849		2.468.137
C) TRATTAM. DI FINE RAPPORTO DI LAV. SUBORDINATO		60.674		58.455
D) DEBITI				
1) Titoli di solidarietà ex art. 29 D. Lgs n. 460/97		0		0
2) Debiti verso banche		5.540.741		566.154
- esigibili entro 12 mesi	4.146.957		534.358	
- esigibili oltre 12 mesi	1.393.784		31.796	
3) Debiti verso altri finanziatori		0		0
4) Acconti		0		0
- esigibili entro 12 mesi	0		0	
- esigibili oltre 12 mesi	0		0	

	BILANCIO AL 30/06/2007		BILANCIO AL 30/06/2006	
	INTERMEDI	TOTALI	INTERMEDI	TOTALI
5) Debiti verso fornitori		1.311.174		604.131
- esigibili entro 12 mesi	1.311.174		604.131	
- esigibili oltre 12 mesi	0		0	
6) Debiti tributari		46.783		40.596
- esigibili entro 12 mesi	46.783		40.596	
- esigibili oltre 12 mesi	0		0	
7) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		8.320		6.766
- esigibili entro 12 mesi	8.320		6.766	
- esigibili oltre 12 mesi	0		0	
8) Altri debiti		13.771		11.919
- esigibili entro 12 mesi	13.771		11.919	
- esigibili oltre 12 mesi	0		0	
TOTALE DEBITI (D)		6.920.790		1.229.567
E) RATEI E RISCONTI PASSIVI		61.638		155.397
- Ratei passivi	61.638		105.397	
- Risconti passivi	0		50.000	
TOTALE PASSIVO		8.530.838		3.834.966

	BILANCIO AL 30/06/2007		BILANCIO AL 30/06/2006	
	INTERMEDI	TOTALI	INTERMEDI	TOTALI
PROVENTI				
1) PROVENTI DA ATTIVITA' TIPICHE		4.024.820		3.063.187
1.1) da contributi su progetti	4.024.820		3.063.187	
1.2) da contratti con Enti Pubblici	0		0	
1.3) da soci ed associati	0		0	
1.4) da non soci	0		0	
1.5) altri proventi	0		0	
2) PROVENTI DA RACCOLTA FONDI		0		0
2.1) da raccolta	0		0	
2.2) altri proventi	0		0	
3) PROVENTI DA ATTIVITA' ACCESSORIE		20.908		120
3.1) da contributi su progetti	0		0	
3.2) da contratti con Enti Pubblici	0		0	
3.3) da soci ed associati	120		120	
3.4) da non soci	0		0	
3.5) altri proventi	20.788		0	
4) PROVENTI FINANZIARI E PATRIMONIALI		499		6.034
4.1) da depositi bancari	399		5.912	
4.2) da altre attività	100		122	
4.3) da patrimonio edilizio	0		0	
4.4) da altri beni patrimoniali	0		0	
5) PROVENTI STRAORDINARI		7.069		12.836
5.1) da attività finanziarie	0		0	
5.2) da attività immobiliari	0		0	
5.3) da altre attività	7.069		12.836	
TOTALE PROVENTI		4.053.296		3.082.177

	BILANCIO AL 30/06/2007		BILANCIO AL 30/06/2006	
	INTERMEDI	TOTALI	INTERMEDI	TOTALI
ONERI				
1) ONERI DA ATTIVITA' TIPICHE		3.408.171		2.837.397
1.1) materie prime	19.958		25.401	
1.2) servizi	2.303.247		1.792.053	
1.3) godimento beni di terzi	394.105		429.833	
1.4) personale	252.461		228.144	
1.5) ammortamenti	60.182		39.404	
1.6) oneri diversi di gestione	378.219		322.561	
2) ONERI PROMOZIONALI E DI RACCOLTA FONDI		54.625		23.990
2.1) raccolta	0		0	
2.2) attività ordinaria di promozione	54.625		23.990	
3) ONERI DA ATTIVITA' ACCESSORIE		0		0
3.1) materie prime	0		0	
3.2) servizi	0		0	
3.3) godimento beni di terzi	0		0	
3.4) personale	0		0	
3.5) ammortamenti	0		0	
3.6) oneri diversi di gestione	0		0	
4) ONERI FINANZIARI E PATRIMONIALI		344.482		76.908
4.1) su prestiti bancari	299.254		73.824	
4.2) su altri prestiti	45.228		3.084	
4.3) da patrimonio edilizio	0		0	
4.4) da altri beni patrimoniali	0		0	
5) ONERI STRAORDINARI		152.289		64.553
5.1) da attività finanziarie	0		0	
5.2) da attività immobiliari	0		0	
5.3) da altre attività	152.289		64.553	

	BILANCIO AL 30/06/2007		BILANCIO AL 30/06/2006	
	INTERMEDI	TOTALI	INTERMEDI	TOTALI
6) ONERI DI SUPPORTO GENERALE		52.705		50.419
6.1) materie prime	0		0	
6.2) servizi	0		0	
6.3) godimento beni di terzi	0		0	
6.4) personale	0		0	
6.5) ammortamenti	0		0	
6.6) oneri diversi di gestione	52.705		50.419	
7) ALTRI ONERI		36.548		27.191
7.1) Imposte sul reddito	0		0	
7.2) Altri oneri	36.548		27.191	
TOTALE ONERI		4.048.820		3.080.457
AVANZO DI GESTIONE		4.475		1.720
TOTALE A PAREGGIO		4.053.296		3.082.177

Torino, lì 24 settembre 2007

Il presente bilancio, composto di n. 7 pagine, è conforme alle scritture contabili.

Il Presidente dell'Associazione
Premio Grinzane Cavour

Giuliano Soria

